
COMUNE DI AURANO 

Provincia del Verbano Cusio Ossola 
 

D E T E R M I N A Z I O N E  N. 14 Data: 27/04/2021 
 

 

OGGETTO: LAVORI DI INTERVENTI PER LA MESSA IN SICUREZZA DEL 
PATRIMONIO COMUNALE. 
LIQUIDAZIONE INCARICO PROFESSIONALE.  
(CUP: E19H12000380002  -  CIG: ZAA2CAA64E). 

L’anno duemilaventuno, il giorno ventisette del mese di aprile, 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

adotta la seguente determinazione. 

 
Premesso che con determina UT n. 1 del 26.02.2019 è stato affidato l’incarico per la progettazione 
(definitiva-esecutiva), la direzione lavori, la contabilità e la redazione del certificato di regolare 
esecuzione all’Ing. Giorgio ARZENI con studio professionale in Cambiasca (VB), Via Stradola n.10 
e P.IVA 00919390039  per l’importo di Euro 4.000,00 oltre Cassa Previdenziale (4%) e IVA (22%) 
per un importo totale di Euro 5.075,20, inerenti i “Lavori di Messa in Sicurezza del Patrimonio 
Comunale”; 
 
Visto il certificato di ultimazione dei lavori in data 31.10.2019, di cui in oggetto; 
 
Vista la fattura elettronica n. 1FT/31 del 28/04/2020 relativa all’esecuzione della prestazione 
professionale per l’incarico per la progettazione (definitiva-esecutiva), la direzione lavori, la 
contabilità e la redazione del certificato di regolare esecuzione, dei lavori di cui in oggetto, per 
l’importo totale di Euro 4.160,00 oltre IVA (22%) per un importo finale di Euro 5.075,20; 
 
Ritenuto, pertanto, alla conseguente liquidazione della suddetta fattura; 
 
Dato il parere favorevole di regolarità tecnica ai sensi dell’art.147-bis del D.Lgs.n.267/2000; 
 
Acquisito il parere favorevole di regolarità contabile ai sensi dell’art.147-bis del D.Lgs.n.267/2000 da 
parte del Responsabile del Servizio Finanziario; 
 
Visto il D.Lgs.n.267/2000 e s.m.i.; 
 
Visto il Regolamento comunale di contabilità; 
 
Visto il D.lgs.n.50/2016 e s.m.i.; 
 
Per tutto quanto in premessa, 
 

DETERMINA 
 

1. Di approvare e liquidare la fattura elettronica n. 1FT/31 del 28/04/2020 relativa all’esecuzione 

della prestazione professionale per l’incarico per la progettazione (definitiva-esecutiva), la 

direzione lavori, la contabilità e la redazione del certificato di regolare esecuzione, dei lavori 

di cui in oggetto, per l’importo totale di Euro 4.160,00 oltre IVA (22%) per un importo finale 

di Euro 5.075,20, a favore dell’Ing. Giorgio ARZENI con studio professionale in Cambiasca 

(VB), Via Stradola n.10 e P.IVA 01263600031 



2. Di dare atto che la spesa prevista di Euro 5.075,20 (Euro cinquemilazerosettantacinque/20) 

trova copertura al Bilancio 2020/2021 al Capitolo 8230/1/1- 10.05.2.202 – Residui passivi. 

3. Di trasmettere il presente atto al Responsabile del Servizio Finanziario per il proseguo di 

competenza. 

4. Di pubblicare il presente atto nella Sezione Amministrazione Trasparente del sito web 

istituzionale ai sensi del D.Lgs.n.33/2013 e s.m.i. 

 
 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 F.to Dott. Giovanni Boggi 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 
PARERE DI REGOLARITÀ TECNICA 

Il Responsabile del Servizio interessato attesta, ai sensi dell’articolo 147-bis, comma 1, del 
D.Lgs. n. 267/2000 e del relativo Regolamento comunale sui controlli interni, la regolarità 
tecnica del presente provvedimento in ordine alla legittimità, regolarità e correttezza dell’azione 
amministrativa e della sua conformità alla vigente normativa comunitaria, nazionale, regionale, 
statutaria e regolamentare. 
Aurano, 27/04/2021 
                                                                                       IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

   F.to Dott. Giovanni Boggi 

 
PARERE DI REGOLARITÀ CONTABILE 

Il Responsabile del Servizio finanziario in ordine alla regolarità contabile del presente 
provvedimento, ai sensi dell’articolo 147-bis, comma 1, del d.Lgs. n. 267/2000 e del relativo 
Regolamento comunale sui controlli interni, comportando lo stesso riflessi diretti o indiretti sulla 
situazione economico-finanziaria o sul patrimonio dell’ente, rilascia: PARERE FAVOREVOLE. 
Aurano, 27/04/2021 
 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
  F.to Dott. Giovanni Boggi 

 

 
ESECUTIVITÀ 

La presente determinazione è divenuta esecutiva, ai sensi dell’art. 151, comma 4, del decreto 
legislativo 18/8/2000, n. 267, in data odierna a seguito dell’apposizione del visto di regolarità 
contabile, attestante la copertura finanziaria, da parte del Responsabile del Servizio 
Finanziario. 
Aurano,27/04/2021 

 IL SEGRETARIO COMUNALE 
  F.to Dott. Giovanni Boggi 

 
ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 

Si attesta che copia della determinazione verrà pubblicata all’Albo Pretorio di questo Comune 
per 15 giorni consecutivi a partire dalla data odierna. 

Aurano, li 26/07/2021 

 IL SEGRETARIO COMUNALE 
  F.to Dott. Giovanni Boggi 

È copia conforme all’originale. 

Aurano, li 26/07/2021 IL SEGRETARIO COMUNALE
 F.to Dott. Giovanni Boggi 

 
 


